

# Riktlinje för e-förslag i Flens kommun

**Syfte**

E-förslag är en metod för medborgardialog i Flens kommun, som gör det möjligt för kommuninvånare och andra med intresse för kommunen att digitalt engagera sig politiskt genom att komma med nya idéer och förslag till dess beslutande organ. Syftet är att öka inflödet av idéer till den politiska dagordningen samt öka tillgängligheten till kommunens förtroendevalda. Metoden kan även bidra till att öka kunskapen hos kommunens förtroendevalda om vilka frågor som engagerar allmänheten.

**Förslagsställare**

Ett e-förslag kan ställas av en fysisk eller juridisk person samt av grupper av personer, som på något sätt har ett intresse för Flens kommun. Kravet för att lämna ett förslag är att kunna ange en giltig e-postadress.

**Förslag**

E-förslag skickas in via kommunens webbplats eller med hjälp av kommunens kontaktcenter.

Ett e-förslag måste innehålla ett konkret förslag på utveckling eller förändring och omfatta kommunens befogenhetsområden.

Ett förslag får inte

- röra frågor utanför kommunens befogenhetsområden eller frågor som hanteras av kommunala bolag,
- röra myndighetsövning, röra enskild eller på annat sätt kunna härledas till enskild person,
- innebära diskriminering med avseende på kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder,
- innebära marknadsföring av produkt eller kommersiell verksamhet,
- vara mycket likt ett e-förslag som lämnats in under de senaste 12 månaderna samt
- vara mycket likt ett ärende som behandlats politiskt i kommunen under de senaste 12 månaderna.

Förslag som inte bedöms vara e-förslag enligt kriterierna ovan kommer att besvaras av aktuell förvaltning eller verksamhet.

**Publicering**

Förslag som godkänts som e-förslag publiceras på kommunens webbplats, där de blir tillgängliga för allmänheten att läsa. Inkomna förslag redovisas för kännedom till kommunfullmäktiges presidium.

De e-förslag som inom tre månader uppnår 10 röster skickas till kommunfullmäktiges presidium som delegerar dem vidare till berörd nämnd för beredning och beslutsfattande. Kommunfullmäktiges presidium kan även välja att delegera vidare e-förslag som inte uppnått 10 röster.

## Röstning

Den som är folkbokförd i Flens kommun har möjlighet att rösta på inkomna e-förslag via kommunens webbplats.

## Beslut

Förslag som delegerats till nämnd hanteras enligt nämndens ordinarie ärendehanteringsprocess.

Inför beslut bjuds förslagsställare in till nämndens sammanträde. Förslagsställare har rätt att yttra sig om förslag till beslut.

## Processkarta

